
  

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE 

SERVIZIO GARE 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e 

s.m.i., di seguito denominato Codice;  

VISTO il D.D.G. n. 5086 del 29.10.2021 con cui il Direttore Generale ha autorizzato 
l’affidamento della fornitura, installazione e configurazione di un nuovo sistema di 
supervisione e controllo integrato (SCADA) elettrico e termico a servizio della 
Smart Polygeneration Microgrid, e di tutte le infrastrutture energetiche in essere 
presso il Campus Universitario di Savona, in sostituzione di quello esistente, per 
un importo a basa d’asta pari a € 182.000,00 I.V.A. esclusa di cui € 2.000 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso; 

RAMMENTATO che il predetto affidamento è avvenuto mediante procedura negoziata ex art. 63 
del D.Lgs. 50/2016 così come previsto dall’art. 1, comma 2 lett b), della Legge 11 
settembre 2020, n. 120, da aggiudicarsi sulla base del criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, c.3 del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che in data 08.11.2021 è stata pubblicata nel portale acquisti in rete della Pubblica 
amministrazione MEPA la Richiesta di Offerta RDO n. 2893584 a cui sono state 
invitate a partecipare le n. 5 imprese abilitate al bando BENI – Informatica, 
Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio – CPV 48151000-1 
Sistema di controllo informatico, tra quelle che hanno presentato manifestazione 
di interesse; 

PRESO ATTO che l’offerta presentata da APP TECH S.R.L. via Dei Curti, 1066 24059 Urgnano 
(BG)- P.IVA 03812820169 è risultata la migliore in base al criterio qualità/prezzo 
avendo conseguito un punteggio complessivo pari a 78,07/100; 

RAMMENTATO  che l’offerta economica è stata pari a € 164.900 IVA esclusa di cui € 2.000 per 
oneri della sicurezza; 

VISTA la D.D. n. 1920 del 05.04.2022 di aggiudicazione della procedura; 

PRESO ATTO che per un errore materiale è stato indicato quale importo complessivo di 
aggiudicazione € 162.900,00 IVA esclusa di cui € 2.000,00 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso; 

CONSIDERATA la necessità di rettificare l’importo di aggiudicazione in conformità all’offerta 
presentata dall’impresa APP TECH S.R.L; 

DETERMINA 

di sostituire il punto 2 della determina di aggiudicazione prot. n. 1920 del 05.04.2022 come segue: 
 

2. di dare atto che l'aggiudicazione a favore dell’impresa APP TECH S.R.L. via Dei Curti, 1066 
24059 Urgnano (BG), P.IVA 03812820169 per l’importo complessivo di € 164.900,00 IVA 
esclusa di cui € 2.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, è definitiva ma non 
efficace in quanto subordinata alla positiva verifica dei requisiti di capacità economico-finanziaria 
e tecnico-professionale. 

 IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Roberta Cicerone 

F.to digitalmente 
 


